

Odense Eventyr Golf Klub

Bestyrelsens beretning for 2014 v/ Jess Heilbo

2014 blev et skelsættende år for Odense Eventyr Golf Klub, idet en ny bestyrelse på 9 personer blev valgt på den ekstraordinære generalforsamling den 01. maj 2014 i Odense Congress Center, hvor 252 stemmeberettigede medlemmer var til stede.

Der var opstillet 12 kandidater til bestyrelsen. Af disse blev 9 valgt, så bestyrelsen fik følgende sammensætning:

Hans Henrik Søllested, Lars Elbrønd, Jess Heilbo, Finn Lorenzen, Jan Moosmand, Kenneth Jørgensen, Steen Knudsen, Kaj Balsner og Anette Pihl Nielsen.

Umiddelbart efter den ekstraordinære generalforsamling konstituerede bestyrelsen sig således:

Formand Jess Heilbo, næstformand Finn Lorenzen og kasserer Kenneth Jørgensen.

Den nyvalgte bestyrelse trak straks i arbejdstøjet, og på det første bestyrelsesmøde den 05. maj 2014 blev diverse udvalgsposter fordelt mellem bestyrelsesmedlemmerne.

Det viste sig heldigvis tillige, at der i diverse udvalg var stor opbakning til den nyvalgte bestyrelse, idet så godt som alle udvalgsmedlemmer fortsatte deres arbejde.

Det var især en utrolig lettelse, at Harry Pape og hele hans mandskab til EventyrUgen valgte at udføre den krævende opgave.

Den nye bestyrelse kunne herefter koncentrere sig om den første store opgave, at få færdigforhandlet en ny leje- og administrationsaftale med baneejeren 3C Golf A/S.

Der blev afholdt mange møder mellem det nedsatte forhandlingsudvalg og baneejeren i perioden fra maj og frem til den 19. september 2014, hvor det samlede aftalekompleks mellem 3C Golf A/S og Odense Eventyr Golf Klub blev underskrevet.

Hele forhandlingsforløbet med baneejeren var præget af stor respekt og forståelse for hinandens interesser, idet det var en gennemgående holdning hos begge parter, at der skulle stiles mod en robust aftale, som skulle have udsigt til at kunne fortsætte i mange år, og det blev også resultatet.

Det fulde aftalekompleks kan læses på vores hjemmeside.

Den indgåede aftale sikrer den grundlæggende økonomi i vores klub og indebærer tillige, at vi i fremtiden vil opleve mindre forretning og mere klub, idet vi har overgivet retten til at tegne sponsorater til baneejeren med undtagelse af visse konkrete arrangementer.

Det ny princip er, at vi betaler leje pr. vægtet medlem i stedet for en procentdel af kontingentet, hvilket betød, at bestyrelsen var nødt til at gennemgå hele medlemskartoteket for at få overblik over antallet af medlemmer i hver medlemskategori.

I den proces blev bestyrelsen opmærksom på, at der gennem årene har ind-sneget sig en del fejlregistreringer. Det kan naturligvis ikke undgås, at der opstår fejl, når mange forskellige personer er involveret i at registrere de tusindvis af medlemsdata, men bestyrelsen besluttede at rette alle de fejl der blev konstateret, således at alle medlemmer betaler det kontingent generalforsamlingen har besluttet, og som tillige opfylder de krav til medlemskab, som DGU har fastsat.

Årsagen til at fejlene ikke er blevet opdaget tidligere, må være, at ingen har haft et incitament til at se kritisk på medlemsdata med klubøjne, men da vi nu er mere klub og mindre forretning skal tingene være i orden.

Leje pr. vægtet medlem var således stærkt medvirkende til, at den indgåede lejeaftale er blåstemplet af såvel Dansk Golf Union og Danmarks Idrætsforbund, hvilket er helt exceptionelt, og både DGU som DIF har givet udtryk for, at de gerne så et tilsvarende korrekt og velbearbejdet aftalekompleks i andre foreninger i Danmark.

Som det opmærksomme medlem har observeret indebærer aftalen ligeledes, at 3C og golfklubben i markedsføringsøjemed samlet kalder os Odense Eventyr Golf, men internt er vi meget opmærksomme på, at vi er 2 enheder: Odense Eventyr Golf Klub og Odense Eventyr Golf Center.

Den nye bestyrelse besluttede i starten af sæsonen 2014 at gennemføre en medlemsundersøgelse, hvor der indkom ca. 700 besvarelser, svarende til en deltagelsesprocent på ca. 50, hvilket er meget højt.

Bestyrelsens tovholder i medlemsundersøgelsen var Anette Pihl Nielsen, som efterfølgende bearbejdede de indkomne besvarelser.

Som Anette udførligt har beskrevet det i Årsmagasinet 2015 udgør medlemmerne klubbens DNA, og det er derfor nødvendigt, at bestyrelsen skaffer sig et klart og konkret billede af medlemmernes oplevelser og ønsker.

Det var det vi ønskede med medlemsundersøgelsen, og det fik vi.

Der blev givet svar på mange forhold i medlemsundersøgelsen, og konklusionen var, at det vigtigste for medlemmerne er banen, tilgængelighed og det sociale liv i klubben.

Som resultat af medlemsundersøgelsen har bestyrelsen i samarbejde med 3C udarbejdet retningslinier for, hvordan banen kan reserveres til andre formål end tidsbestilling for det enkelte medlem.

Det har betydet ændrede forhold for 3C (Company Days), og for klubberne i klubben.

Bestyrelsen er glad for den forståelse, den har mødt fra alle parter i denne sag. Der er ingen tvivl om, at medlemsundersøgelsen har bidraget til, at de forskellige parter har vist forståelse for problemstillingerne og derfor har sluttet nogle kameler og set bort fra tidligere velerhvervede rettigheder.

Medlemsundersøgelsen viste også:

- at der hersker en generel tilfredshed med banen og mange af faciliteterne omkring klubhuset
- at vi kan blive bedre på hjemmeside og nyhedsbreve
- at kontingentet skal "holdes i ro"

Bestyrelsen har derfor med udgangspunkt i medlemsundersøgelsen valgt konkret at fokusere på 6 indsatsområder således:

- åbenhed og gennemsækelighed, således at der altid er adgang til referater af møder, budget og regnskab
- banens tilgængelighed hvad angår medlemmernes muligheder for at spille på banen
- mangfoldighed i tilbud til medlemmerne
- landets bedste juniorafdeling

- en elite, som er blandt landets bedste
- en positiv, imødekommende og rummelig klub

I uge 28 afholdtes EventyrUgen for 20. gang, med deltagelse af ca. 700 spillere fra Danmark og de nordiske lande.

EventyrUgen er Danmarks største golfturnering, og den er blevet et godt brand for Odense Eventyr Golf Klub, og ikke mindst Ægtepartturneringen er et hit, idet der hvert år er udsolgt flere måneder før EventyrUgens afvikling.

Som tidligere nævnt tilbød den afgangede formand Harry Pape Henriksen og hans dygtige stab at stå for den praktiske afvikling af EventyrUgen 2014, hvilket bestyrelsen med tak tog imod.

Efter den succesfulde afvikling af EventyrUgen 2014 har Harry sammen med undertegnede og matchudvalgsformanden Steen Knudsen evalueret på forløbet, således at der er sket en overlevering, som kan danne grundlag for de fremtidige gennemførelser af EventyrUgen.

EventyrUgen 2015 er planlagt efter det kendte koncept, og det tegner igen i år til at blive et succesfyldt arrangement.

Bestyrelsen gennemførte i 2014 vedtægtsændringer således at Odense Kommune kunne godkende os som forening, og dette indebærer, at vi nu fra Odense Kommune modtager tilskud til juniorarbejdet.

2014 blev også året, hvor baneejeren iværksatte massive investeringer og forbedringer af bane og klubhus.

I klubhuset kan vi blandt andet se, at reception og shoppen på fornem vis byder medlemmer og gæstespillere velkommen.

Omrokeringerne i klubhuset har tillige medført, at klubben nu kan disponere over det "trekantede" rum bag den gamle skranke, ligesom der vil blive etableret et depotrum i det tidligere juniorlokale til brug for opbevaring af udvalgenes materiale, samt til brug for Klubber i klubben.

På banen er der i 2014 plantet ca. 450 nye træer, og der er foretaget ændringer af enkelte huller på Sydbanen, samt forstærket mange stier og alle broer er blevet udskiftet med nye.

Baneændringerne er gennemført med rådgivning fra banearkitekten Michael Trasdal Møller, som således nu har fået lejlighed til at revitalisere banen, 20 år efter at hans oprindelige projekt blev realiseret.

Vores herre elitehold sikrede sig sølvmedaljer i spillet om Danmarksmesterskabet efter en tæt match mod Aalborg på banen i Trelleborg.

Der var en flot opbakning til slutspilsmatchen, idet Erhvervsklubben havde sponsoreret en bus, som blev fyldt op.

De ca. 40 medrejsende nåede at spille en match på Skjoldenæsholm Old Course inden turen gik til Trelleborg for at bakke op om herre eliteholdet.

Hvad angår vores juniorspillere, har vi indledt et samarbejde med Odense Golf Klub, hvor vi samarbejder med matcher, camps, erfaringsudveksling m.m.

Første resultat af dette samarbejde er Slaget om Odense, som spilles i Ryder Cup format. Dette arrangement finder sted i dagene 05.-07. juni, og vi håber, at mange medlemmer vil troppe op og heppe på vores juniorer.

Elitetruppen er netop vendt hjem efter en succesfuld træningslejr i Tyskland, og de er nu klar til divisionsstarten i slutningen af denne måned, hvor 1. holdet hjemme møder Søllerød og Kokkedal.

I slutningen af 2014 blev der indledt drøftelser med 4 andre fynske golfklubber om et samarbejde gående ud på, at fuldtidsmedlemmer i de 5 deltagende golfklubber for en pris af kr. 800,- pr. år har fri og ubegrænset adgang til spil på alle 5 baner, som samlet råder over 99 huller, foruden 4 Pay&Play baner, med hver 9 huller.

Det nye samarbejde fik navnet G5 og fra 01. februar 2015 blev det muligt at erhverve G5-kortene i de respektive klubber.

Det kan konstateres, at dette nye initiativ er blevet taget godt imod i samtlige 5 klubber, og i Odense Eventyr Golf er der solgt ca. 325 G5-kort, og disse sælges fortsat i receptionen. Det kan her nævnes, at der ikke er begrænsninger på hvor mange G5-kort hver af de deltagende klubber må sælge.

Det er aftalt, at 2015 er et prøveår for G5-samarbejdet, som vil blive evalueret sidst på året, når sæsonen er slut.

Klubbens kasserer Kenneth Jørgensen vil om lidt forelægge og gennemgå regnskabet for 2014 som er blevet udsendt sammen med indkaldelsen til denne generalforsamling.

Vi kan i bestyrelsen med tilfredshed konstatere, at vi kom ud af 2014 med et overskud på kr. 12.540,- mod et underskud i 2013 på kr. 83.639,-

De seneste år har de danske golfklubber været voldsomt udfordret i forhold til at fastholde medlemsantallet i klubberne, idet medlemstallet er faldende i de fleste klubber.

Vi kan i Odense Eventyr Golf Klub med tilfredshed konstatere, at vores medlemstal stort set er uændret, sammenlignet med 01. april 2014.

Vi hører til en af de største golfklubber i Danmark og vi kan bryste os med at være den klub i Danmark med de fleste herreseniormedlemmer 1.068 jf. den seneste statistik fra ultimo 2014, men det er ikke en naturlov, at vi fortsat kan fastholde medlemstallet. Det vil blive et vigtigt tema i det kommende bestyrelsesarbejde at se på, om de nuværende medlemskategorier er tidssvarende.

Specielt bør bestyrelsen drøfte det hensigtsmæssige i, at nogle medlemmer har ret til flexmedlemskab, hvis de ønsker det, mens andre ikke har mulighed for det. Denne forskelsbehandling af medlemmerne er ikke holdbar.

Vi må bede 3C indgå i seriøse overvejelser og forhandlinger om de fremtidige medlemskategorier, og bestyrelsen er meget interesseret i inputs fra medlemmerne i dette spørgsmål.

Også i år har Erhvervsklubben bidraget med økonomisk støtte til klubbens elite- og juniorarbejde, idet Erhvervsklubben har tilført klubben hele sit overskud fra 2014 på ca. 127.000 kroner, hvilket jeg fik mulighed for at takke Erhvervsklubben for på deres generalforsamling den 08. april 2015.

I forbindelse med afslutningen af EventyrUgen 2014 havde jeg den store glæde at kunne udnævne Harry Pape Henriksen og Ruth Pape Henriksen til Æresmedlemmer i Odense Eventyr Golf Klub som en fortjent påskønnelse af deres store og engagerede arbejde for klubben siden klubbens start for 20 år siden, alle årene med Harry som formand.

Sæsonen 2015 er blevet skudt i gang med afholdelsen af Åbningsmatchen i søndags med deltagelse af 186 spillere, og der er også i år lagt et spændende matchprogram, som blandt andet findes i midten af Årsmagasinet 2015.

Til slut vil jeg gerne rette en stor tak til alle vores engagerede og dedikerede udvalgsmedlemmer og mange frivillige hjælpere for en flot indsats i 2014.

Der skal også lyde en stor tak til vores bane ejer 3C Golf A/S for et godt, loyalt og konstruktivt samarbejde, samt en tak til medarbejderne i sekretariat og shoppen.

Tak til trænerne for deres professionelle indsats overfor vores elite, juniorer og øvrige medlemmer, og naturligvis en stor tak til chefgreenkeeper Bendy Sørensen og hans dygtige greenkeeperstab.

Jeg vil også gerne takke mine bestyrelseskollegaer for en kæmpe indsats i hele 2014. Der har været afholdt mange og lange møder, men det har på intet tidspunkt skortet på engagement og vilje til at leve op til den tillid vores medlemmer viser os.

Til sidst, men ikke mindst tak til jer medlemmer, for den støtte og opbakning I har vist bestyrelsen i 2014.